

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS TARYBOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

Biržai

Informuojame apie 2022 m. Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos veiklą.

Per 2022 m. vyko 9 posėdžiai, kuriuose svarstyta 30 klausimų, patvirtinta 2021 m. veiklos ataskaita ir 2022 m. veiklos planas.

Analizuojant šeimų problemas rajone į Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos posėdžius kviesti įvairių sričių specialistai: Krizinio nėštumo centro atstovas, Šeimos konferencijos koordinatorių asociacijos atstovas, Biržų kultūros centro atstovas, policijos komisariato atstovas, vietos verslininkai, bendrauta su šeimomis, Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriumi, Socialinės paramos skyriumi, jaunimo reikalų koordinatoriumi.

Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos iniciatyva 2022 m. gegužės 26 d. Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-144 „Dėl materialinės paramos skyrimo ir mokėjimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“, patvirtintas tvarkos aprašas, kuriame numatyta vienkartinė parama gimus vaikui – 100 eurų parama už kiekvieną gimusį vaiką, vaikų poreikiams tenkinti.

Per 2022 m. Biržų rajono savivaldybės šeimos taryba pateikė 5 pasiūlymus dėl šeimoms aktualių klausimų sprendimo. Pateiktas pasiūlymas Biržų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrui dėl informacijos viešinimo, kaip elgtis šeimoms netikėtose situacijose. Pateiktas pasiūlymas Biržų rajono savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros skyriui dėl šaligatvio sutvarkymo Gimnazijos gatvėje, šalia stadiono. Biržų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriui pateiktas pasiūlymas dėl šeimos konferencijos metodo taikymo Biržų rajono savivaldybėje. Pateikti pasiūlymai Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriui dėl galybės negalią turintiems vaikams lankyti nemokamai kultūros renginius, vykstančius Biržų kultūros centre bei dėl pirmoko kraitelio teikimo Biržų rajono savivaldybėje.

Biržų rajono savivaldybės šeimos taryba dalyvavo tarptautinės vaikų gynimo dienos minėjimo renginiuose, renginių metu organizavo užsiėmimus vaikams: piešimas ant asfalto, lėktuvėlių lankstymas, pasakos sekimas. Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos iniciatyva organizuotas Šeimos kortelės pristatymas Biržų rajono savivaldybėje veikiantiems verslininkams. Taip pat Šeimos tarybos iniciatyva sudarytas paslaugų teikėjų krizinio nėštumo atveju Biržų rajono savivaldybėje sąrašas, kuris pateiktas Savivaldybės tinklalapyje, tarpininkaujant, informaciniai plakatai ir skrajutės apie Krizinio nėštumo centrą pateikti Savivaldybėje veiklą vykdančioms pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, visuomenės sveikatos biurui, socialinių paslaugų centrui. Posėdžiuose taip pat aptarti klausimai dėl vaikų elektroninių cigarečių rūkymo prevencijos, vaikų ir šeimų erdvių, dėl pėsčiųjų perėjų prie ikimokyklinio ugdymo įstaigų.

Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos veikla viešinta Savivaldybės tinklalapyje (www.birzai.lt) bei socialinio tinklo [Facebook Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos grupėje](#).

Biržų rajono savivaldybės šeimos taryba pristatyta 2022 m. gruodžio 20 d. vykusiame ugdymo įstaigų vadovų susitikime. Dalyvauta 2022 m. spalio 19 d. susitikime su Rokiškio rajono savivaldybės šeimos taryba, kurio metu Šeimų tarybos pasidalino gerosiomis patirtimis padedant kurti palankesnę aplinką šeimoms rajone.

Šeimos tarybos atstovai dalyvavo konferencijose nacionaliniu lygmeniu. 2022 m. gegužės 18 d. mokslinėje-praktinėje konferencijoje, skirtoje tarptautinei šeimoms dienai ir tarptautinei vaikų

gynimo dienai paminėti „Lietuvos demografinės situacijos tendencijos viešosios politikos kontekste“, 2022 m. spalio 11 d. mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Skyrybos šeimoje- vaikui reikia abiejų tėvų“, kurių metu gilintos žinios šeimos politikos stiprinimo ir bendradarbiavimo teikiant paslaugas šeimai temomis.

Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos 2022 m. veiklos vertinimas:

Uždaviniai ir priemonės	Vykdyto laikas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Planuojami rezultatai	Įgyvendinti rezultatai
1. Analizuoti rajono tarybos ir kitų institucijų teisės aktų projektus bei sprendimus, turinčius įtakos šeimų padėčiai, ir pateikti šioms institucijoms Šeimos tarybos išvadas ir pasiūlymus.	Nuolat	Analizuotų atvejų ir pateiktų išvadų skaičius	1	1
2. Analizuoti šeimų problemas rajone, kviečiant įvairių sričių specialistus, ekspertus, bendraujant su šeimomis.	Pagal poreikį	Susitikimų skaičius	1	1
3. Teikti siūlymus dėl šeimoms aktualių klausimų sprendimo.	Pagal poreikį	Teiktų siūlymų skaičius	1	5
4. Viešinti Šeimos tarybos veiklą Biržų rajono savivaldybės interneto tinklalapyje (birzai.lt) ir socialiniuose tinkluose (Facebook).	Nuolat	Paskelbtų straipsnių skaičius	5	12
5. Bendradarbiauti su ugdymo įstaigomis ir ugdymo įstaigų tarybomis.	I-IV ketvirtis	Susitikimų skaičius	1	1
6. Prisidėti organizuojant renginius minėtinų dienų proga formuojant teigiamą požiūrį į šeimos statutą.	I-IV ketvirtis	Pasitarimų, darbo grupių dėl renginių organizavimo, kuriuose dalyvavo šeimos tarybos nariai, skaičius	2	2
7. Organizuoti susitikimus su kitų savivaldybių šeimos tarybomis.	II ketvirtis	Susitikimų skaičius	1	1
8. Dalyvauti mokymuose, seminaruose, konferencijose šeimų stiprinimo ir atstovavimo temomis.	I-IV ketvirtis	Renginių skaičius	1	2